
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stříhací strojek na ovce Xpert 

 
Návod k použití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
      
 
                              

Dodavatel:   Heap Co  2000, s.r.o 
                                                                CZ-267 53 Žebrák 
                    Tel.: 311 533 336,  
                         Fax: 311 533 314 
                   E-mail: objednavky@heapco.cz 
                           www.heapco.cz 
 
 
 
 

1 

mailto:objednavky@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


Obsah 
 
1 Důležité bezpečnostní informace 
 
2 Všeobecné informace 
2.1 Záruční podmínky 
2.2 Zákaznický servis 
2.3 Omezení záruky 
2.4 Použité symboly 
2.6 Vymezené použití přístroje 
 
3 Bezpečnost 
3.1 Zvířata 
3.2 Stříhací nože 
3.3 Osobní ochranné pomůcky 
 
4 Technická data 
 
5 Popis a funkce 
 
6 Přeprava, balení a skladování 
6.1 Balení obsahuje: 
6.2 Obal 
6.3 Skladování 
 
7 Obsluha 
7.1 Podmínky pro místo použití 
7.2 Nastavení tlaku stříhání 
7.3 Zapínání a vypínání přístroje 
7.4 Použití strojku 
7.5 Výměna střihacích nožů 
7.6 Mazání 
7.7 Čištění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 
   

NEBEZPEČÍ     
 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM STROJKU SI VŽDY PŘEČTĚTE NÁVOD K POUŽITÍ. 
PROVOZUJTE NA ELEKTRICKÉM NAPĚTÍ UVEDENÉM NA STROJKU. 
SCHOVEJTE TENTO MANUÁL 
 
Pro snížení rizika poranění elektrickým proudem: 

 Nesahejte pro přístroj, když spadl do vody. Okamžitě ho odpojte od elektrické sítě. 
 Neumísťujte ani neuskladňujte přístroj do míst, odkud by mohl spadnout do vody 
 Před čištěním, rozebíráním nebo skládáním přístroje ho vždy odpojte od elektrické sítě 
 Udržujte zařízení vždy v suchu 

 

 
 
 

Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob: 
- Přístroj nesmí být nikdy ponechán bez dozoru, když je zapojený do sítě. 
- Používejte přístroj pouze k účelu, který je popsán v tomto manuálu. Nepoužívejte 

příslušenství, které není schváleno výrobcem. 
- Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud má poškozen přívodní kabel nebo zástrčku, pokud 

nepracuje správně a pokud se poškodil nebo spadl do vody. Opravu svěřte servisu. 
- Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozeným nebo zlomeným střihacím nožem ani 

hřebenovou deskou. Může to mít za následek pořezanou nebo poškrábanou kůži. 
- Vyvarujte se kontaktu se střihacími noži, když je strojek v chodu. 
- Během použití neumísťujte nebo nenechávejte přístroj tam, kde se očekává že: 
- Přístroj může být poškozen zvířetem, nebo že 
- bude vystaven nepříznivým povětrnostním podmínkám, např.dešti 
- Tento přístroj je pouze na stříhání zvířat. 
- Zabraňte zamotání nebo kroucení přívodního kabelu během stříhání. Pokud se tak stane, 

vypněte strojek a kabel narovnejte. 
- Tento přístroje smí použivat pouze řádně poučené osoby. Zajistěte, aby strojek byl mimo 

dosah dětí 
- Zajistěte, aby opravy přístroje provedl oprávněný servis 

 

 
 
 
 
 
 
 

3 

VAROVÁNÍ 



2 VŠEOBECNÉ INFORMACE 
Tyto informace by vám měly umožnit používat tento přístroj bezpečně a účinně. Přečtěte si pečlivě 
tyto instrukce před použitím strojku. 
Základním předpokladem pro bezpečnou práci je respektování všech uvedených bezpečnostních 
instrukcí a informací o zacházení se strojkem, popsaných v tomto manuálu. 
Pečlivě si manuál uschovejte. Pokud předáte strojek třetí straně, předejte také tento manuál. 
 
2.1 Záruční podmínky 
Záruční podmínky najdete ve Všeobecných podmínkách u výrobce. 
 
2.2 Zákaznický servis 
Technické informace jsou dostupné na vašem zákaznickém servisu a v našich autorizovaných 
servisních centrech. 
Naši zaměstnanci se vždy zajímají o nové informace a o zpětnou vazbu od uživatelů, které mohou 
přispět k zlepšování našich produktů. 
 
2.3 Omezení odpovědnosti 
Všechny údaje a rady v tomto manuálu byly sestaveny v souladu s platnými standardy a nařízeními, 
dle nejnovější technologie a poznatků získaných za mnoho let zkušeností. 
Výrobce nenese odpovědnost za poškození přístroje a nemůže uznat záruku v následujících případech: 

- Použití přístroje k jinému účelu, než je určeno 
- Použití nekompetentní osobou 
- Technickými úpravami některé z části přístroje 
- Použití neoriginálních náhradních dílů 
- Pokud byly prováděny neodborné zásahy do strojku 

V případě speciálních verzí se skutečné dodané zboží se může odchylovat ve vysvětlení a zobrazení 
uvedeném zde, možnost využití dodatečného objednání nebo v důsledku nejnovějších technických 
vylepšení. 
 
 
2.4 Použité symboly 
 
 
 
 
Varování na tento stupeň nebezpečí označuje bezprostředně nebezpečnou situaci. 
Pro odstranění nebezpečí postupujte podle instrukcí v manuálu. 
 

 

 
Varování na tento stupeň nebezpečí označuje možnou nebezpečnou situaci 
Pro odstranění nebezpečí postupujte podle instrukcí v manuálu. 
 
 
 
 
 

4 

Možné závady během provozu: 
   

Porucha Možná příčina Způsob odstranění  

strojek špatně 
stříhá 

stříhaná vlna je 
příliš vlhká 

stříhejte pouze suchou 
vlnu 

  nože jsou tupé 
nebo nesprávně 
naostřené 

vyměňte nože 

  slabý přítlak 
horního nože 

zvyšte přítlak pomocí 
regulačního šroubu  

motor běží ztěžka 
nebo se zastaví 

přítlak horního 
nože je příliš velký 

snižte přítlak pomocí 
regulačního šroubu 

  nečistoty v 
motoru 

kontaktujte 
autorizovaný servis 

motor se příliš 
zahřívá 

je ucpané sítko 
filtru 

vyčíštěte sítko filtru 

  přítlak je příliš 
vysoký 

snižte přítlak pomocí 
regulačního šroubu 

  nože nejsou 
dostatečně 
namazány 

namažte stříhací nože 

 
 
 

ZÁRUČNÍ LIST 
 

Záruka je 24měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se na vady 
způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou. Při reklamaci předložte doklad o 

nákupu! Škody způsobené neodbornou obsluhou, nesprávným užíváním a manipulací nemohou být 
předmětem reklamace, ani důvodem k uplatnění náhrady škody. 

 

 
Datum prodeje  ………………………                             Výrobní číslo …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 

 

 VAROVÁNÍ 
  



 
 
 
 
Možné poškození strojku! 
Nedostatečné mazání střihací hlavy vede k zahřívání a zkracuje životnost strojku a střihacích nožů. 

- Olejujte střihací nože přiměřeně během střihání, alespoň jednou za 15 minut, aby neběžely 
nasucho 

- Používejte pouze speciální olej dodávaný se strojkem nebo parafínový olej splňující normu 
ISO VG 15. 

Dodávaný olej neobsahuje žádné jedovaté látky a nezpůsobuje podráždění pokožky ani sliznic.  
- Olejujte nože nejpozději, když nože zanechávají pruhy (šmouhy) nebo když zpomalují. 
- Nanášejte několik kapek oleje zepředu a po stranách střihacích nožů (obr. 11) 
- Setřete přebytek oleje suchým, měkkým hadříkem. 
- Mazací spreje nejsou vhodné pro dobré mazání, ale pro chlazení střihacích nožů. 
- Neprodleně nahrazujte poškozené nebo vroubkované nože, aby se zabránilo zranění. 

 
7.7 Čištění 
 

- Používejte pouze suchý hadřík a kartáč určený k čištění strojku. Pro čištění krytu s filtrem 
používejte pouze suchý kartáč. 

- Nikdy nepoužívejte na čištění stlačený vzduch, mohlo by se protrhnout sítko. 
 

Kryt strojku čistěte suchým hadříkem. 
 
Střihací nože a střihací hlava 

- Na čištění střihacích nožů a střihací hlavy použijte kartáč k tomu určený, dodávaný se 
strojkem. 

- Naolejujte střihací nože, jak je popsáno v kapitole 7.6. 
 

Vzduchový filtr 
 

 
Sejměte kryt se sítkem ze střihacího strojku. 
Vyčistěte vzduchový filtr suchým kartáčem nebo 
kartáčkem na ruce. Ujistěte se, že se do přístroje během 
čištění nedostaly žádné cizí předměty. 
Nasaďte kryt se sítkem zpět na střihací strojek. 
 
 
 
Upozornění 
Práce se strojkem bez krytu může poškodit střihací strojek. 
Používejte pouze strojek s řádně upevněným krytem 

 
 

 
 
 

12 

 
 
 
 
Varování na tento stupeň nebezpečí označuje možné poškození majetku. 
Pro odstranění nebezpečí postupujte podle instrukcí v manuálu. 
 
 
 
 
Tato zpráva označuje další informace, které zjednodušují provoz přístroje. 
 
2.5 Vymezení použití přístroje 
Tento přístroj je určen výhradně k stříhání ovcí, koz a lam, alpak a ostatních velbloudovitých.  
Jakékoli jiné použití nebo rozšíření výše uvedeného použití je považováno za neoprávněné. 
 
 
 
 
Nebezpečí plynoucí z nesprávného použití! 
Nesprávné použití nebo užití k jinému účelu může být nebezpečné. 

- Používejte přístroj pouze tak, jak je zamýšleno 
- Omezte se pouze na postupy popsané v tomto manuálu 

Nároky za škody vzniklé z nesprávného použití strojku nemohou být uznány. 
Takové použití je zcela na vlastní nebezpečí provozovatele. 
 
 
 
 
 
Nebezpečí vyplývající z nesprávného použití 
Je zakázáno zejména následující: 

- Používat přístroj na člověka 
- Stříhat jiné druhy zvířat, hlavně nebezpečná zvířata jako např. šelmy 

3 Bezpečnost 
 
3.1 Zvířata  
 
 
 
 
Nebezpečí poranění zvířetem! 
Hluk strojku může rozrušit zvířata. Kopnutí, útok nebo váha zvířete může způsobit poranění. 

- Pouze osoby, které mají zkušenosti se zvířaty, jsou způsobilí ke stříhání zvířat. 
- Před začátkem stříhání odstraňte cizí předměty ze srsti (dráty, dřevo atd.). 
- Před začátkem stříhání zvíře dostatečně zajistěte a uklidněte. 
- Při práci postupujte opatrně. 

 
 

5 

UPOZORNĚNÍ 

POZNÁMKA 

 VAROVÁNÍ 
  

 VAROVÁNÍ 
  

 VAROVÁNÍ 
  

UPOZORNĚNÍ 



3.2 Střihací nože 
 
 
 
 
Nebezpečí z pohybujících se součástí! 
Pohybující se střihací nože a jejich ostré čepele mohou způsobit poranění. 

- Při práci postupujte opatrně 
- Vyhněte se jakémukoli kontaktu s pohybujícími se střihacími noži. 
- Nesahejte do prostoru střihacích nožů, dokud je strojek připojen do sítě, i když je vypnut. 

Při práci se střihacími noži/střihací hlavou vždy strojek nejprve odpojte od sítě. 
- Nepoužívejte nůžky s tupými nebo chybějícími zuby. Pracujte vždy s ostrými noži, 

nabroušenými na specializovaném pracovišti. 
- Horní nůž střihací hlavy je připevněn pouze k zúženým koncům pařátků. Pokud je nastaven 

příliš vysoký tlak, nůž může vyletět ven a způsobit zranění. 
 
3.3 Osobní ochranné pomůcky 
 
 
 
 
 
Nebezpečí poranění při používání nesprávných ochranných pomůcek nebo chybějících ochranných 
pomůckách! 
Osobní ochranné pomůcky se používají při práci, aby minimalizovaly následky možného poškození 
zdraví. 
 

Neklouzavá obuv na ochranu proti uklouznutí na kluzkých površích. 
 
Ochranné brýle na ochranu proti létajícím předmětům. 
 
Ochranný oblek s nízkou pevností v tahu, s přiléhavými rukávy a nevyčnívajícími částmi. 
Hlavním účelem je ochrana oděvu před zachycením v pohybujících se částech strojku. 

            Nenoste náušnice, náramky a jiné šperky. 
 

Pracovní rukavice na ochranu před poraněním. 
 
Hluk během práce se strojkem je obvykle 79 dB (A). Doporučujeme ochranu sluchu při každé 
práci se strojkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 

Umístěte nový horní nůž na hroty na koncích prstů. 
 
Naneste několik kapek oleje na lesklé plochy horního nože.  
Při výměně za nové nebo nabroušené nože se vždy ujistěte, že 
byly nainstalovány správně. 
 
Hroty prstů se musí vždy zapojit přesně do polohovacích otvorů 
horního nože. 
 
 
 
Nainstalujte nový hřeben. Zarovnejte ji tak, aby spodní plocha 
hřebenu přečnívala asi 1,5 – 2 mm přes ostří horního nože 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pracujte pouze s ostrými noži a měňte tupé nože nebo nože 

s chybějícími zuby. Správné naostření střihacích nožů je možné pouze s profesionálním vybavením. 
Pokud potřebujete naostřit nože, kontaktujte svého dodavatele/ dealera. 
 
 

7.6 Mazání 
Pro správné a kvalitní ostříhání zvířete a prodloužení životnosti 
přístroje včetně stříhací hlavy, je nezbytné nanášet slabou 
vrstvu oleje mezi horní nůž a hřebenovou desku. Také všechny 
ostatní pohyblivé části stříhací hlavy musí být pravidelně 
mazány.   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

11 

 VAROVÁNÍ 
  

 VAROVÁNÍ 
  

 VAROVÁNÍ 
  



 
7.4 Použití strojku 
- přistupujte ke zvířeti zepředu 
- zajistěte, aby střihané zvíře bylo znehybněné a klidné 
- zapojte zástrčku do zásuvky a zapněte 
- během stříhání zvíře sledujte 
- po skončení stříhání strojek vypněte a vytáhněte ze zásuvky 
 
 
 
 
7.5 Výměna střihacích nožů 
 

- Vypněte strojek  
- Odpojte strojek ze sítě 
- Otáčejte regulačním otočným knoflíkem ve směru šipky až do uvolnění prstů z nože 
- Umístěte strojek na rovný povrch tak, aby byla vidět spodní strana se šrouby hřebene  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Povolte šrouby hřebene pomocí speciálního šroubováku a vytáhněte 
hřeben ze střihací hlavy.  
Vyndejte horní nůž.  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

10 
 

4 TECHNICKÁ DATA 
Ø  rukojeti   54 mm 
Délka  strojku  30 cm 
Váha (bez kabelu)  2,4 kg 
Napětí                                  230 V  
Příkon   200 W 
Počet kmitů/min  2500 kmitů/min 
Hlučnost     79 dB (A) (EN 60745-1:2009) 
teplota pro stříhání   0 – 40 °C 
Maximální relativní vlhkost  do  90 % 
 

5 POPIS A FUNKCE 
 
1 Střihací nože 
2 Otvor mazání 
3 Střihací hlava 
4 Šroub regulace přítlaku 
5 Motor 
6 Přepínač ON/OFF 
7 Kryt s filtrem 

8 Přívodní kabel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Střihací strojek je určený ke stříhání ovcí, koz, lam, alpak 
a ostatních velbloudovitých. Střihací hřeben (2) je 
v kontaktu s kůží zvířete a je pevně připojen k hlavě 
přístroje. Horní nůž (3) je pohyblivý proti spodnímu 
hřebenu. Pohyb horního nože zajišťují 2 „prsty“. Přítlak 
mezi noži se nastavuje pomocí regulačního šroubu (1). 
 
 
 
 
 

 
 
 

7 

 
 



6 PŘEPRAVA, BALENÍ A SKLADOVÁNÍ 
 
6.1 Balení obsahuje: 
1 strojek 
1 set střihacích nožů 
1 speciální šroubovák 
1 lahvička speciálního mazacího oleje 
1 čistící kartáč 
1 kufřík pro transport a skladování 
1 manuál 
 
 
 
 
Přesvědčte se při převzetí, že je balení kompletní a nepoškozené.  
 
6.2 Obal 
Na obal byly použity pouze recyklovatelné materiály šetrné k přírodě. Recyklováním pomáháte 
snižovat objem odpadu.  
 
6.3 Skladování 
Skladujte strojek a jeho příslušenství dle následujících podmínek: 

- Nenechávejte ho venku 
- Skladujte ho v suchém a bezprašném prostředí 
- Chraňte před přímým slunečním zářením 
- Chraňte před pádem a vibracemi 
- Skladujte při teplotě od 0°C do 40°C 
- Relativní vlhkost: max. 90% 
- Jestliže uskladnění trvá déle než 3 měsíce, kontrolujte pravidelně celkový stav všech částí 
- Pokud strojek nepoužíváte, uskladněte jej do kufříku a přesvědčte se, že je dobře vyčištěn, 

naolejován a snižte přítlak nožů regulačním šroubem. 
 

7 OBSLUHA 
 
7.1 Podmínky pro místo použití 
 
- venkovní elektrické zásuvky musí být vybaveny proudovým chráničem (RCD) a musí být snadno    
přístupné, aby se v případě potřeby dal přístroj rychle odpojit od sítě 
- pracovní místo musí mít adekvátní osvětlení 
 - kabel nesmí být napnutý nebo zamotaný 
- dbejte na dostatečnou ventilaci 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 
7.2 Nastavení přítlaku stříhání 
 
Před začátkem stříhání nastavte přítlak střihání dle následujících informací: 
 

Před začátkem stříhání, když je přístroje vypnutý,            
zkontrolujte, zda hroty na konci prstů zajely přesně do 
polohovacích děr horního nože. 
Pootočte regulačním šroubem doprava ve směru šipky,  dokud 
cítíte odpor. 
Potom pootočte knoflíkem ještě ¼ otáčky ve směru šipky. 
Jestliže se kvalita stříhání zhoršuje, zvyšte přítlak stříhání 
otočením regulačním šroubem o další ¼ otáčky ve směru šipky. 
Pokud to nepřinese odpovídající výsledek, je třeba  střihací nože 
nabrousit nebo je vyměnit. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Horní nůž střihací hlavy je připevněn pouze k zúženým koncům prstů. Pokud je nastaven příliš vysoký 
tlak, nůž může vyletět ven a způsobit zranění. 
 
Pokud je přítlak příliš nízký, rouno může zůstávat mezi stříhacími noži. Výsledkem je špatná kvalita 
stříhání. V tomto případě vyčistěte střihací nože, jak je popsáno v kapitole 7.7. 
 
7.3 Zapínání a vypínání přístroje 
Obr. 4:  
 
 

 
Pro zapnutí strojku posuňte přepínač ON/OFF do 
polohy I. 
Pro vypnutí strojku posuňte přepínač ON/OFF do 
polohy 0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

9 

POZNÁMKA 

 VAROVÁNÍ 
  


